orden del Temple301. En el documento de cesión, los municipios actuales que comprendía el Castillo de Culla serían al menos Culla, 
Vistabella, Benasal, Atzeneta del Maestrat, Vilafranca, Benafigos, La Torre d´en Besora y Vilar de Canes302, con una extensión de 547 Km2 303. 
Es posible que sus límites se extendieran algo más hacia el este, hasta Vilafamés, y por el oeste hasta alcanzar los términos de Mosqueruela 
y Puertomingalvo, en la provincia de Teruel, con un total aproximado de 570 Km2  304. 

Castrum et villam de Cullar, quam cito Deus illum dederit in manibus christianorum, cum omnibus terminis, tenimentis, pertinentiis et 
appendiciis suis, videlicet a parte Cantavelle usque ad rivum de Truitis; et ex alia parte quantum extenditur Campellus siccus versus 
Aras, et totum locum nuncupatum Avinaçal, Ruppe de Corvo intus stante; et ex alia parte usque ad Covas de Berig, sicut extenditur 
et exit ad collatum de Infurcatis; et ex alia parte usque ad Xodos, et inde ad Pinnam Gulosam, toto campo de Arzeda intus stante, 
sicut rivus siccus ipsum dividit, monte etiam lato intus stante, et sicut inde etiam extenditur et exit ad Scalerolam rivi de Truitis. 

Fig III.7: Territorio aproximado del Castillo de Culla en 1213. Fig III.8: Territorio aproximado del Castillo de Culla en 1303. 

301 GÓMEZ BAYARRI, Josep Vicent. Cartas pueblas valencianas concedidas a fueros aragoneses. Aragón en la Edad Media. 2008, Nº 20, p. 403. Universitat Jaume I. Castelló. 
Arxiu Virtual Jaume I. http://www.jaumeprimer.uji.es. Document nº 001583. Ver documento completo en el apéndice documental. 
302 BARRERA, Pere-Enric. El Regne de Culla (1093-1103). Una aproximación a la Història del País Valencià entre els segles XI i XII, en plena dominació musulmana. Op. cit. pp. 9-
10.
303 MIRALLES I PORCAR, Jesús. El Castell de Culla. Op. cit. p.240.
304 POVEDA SANCHEZ, Ángel. Un estudio sobre las norias de sangre de origen andalusí: el caso de la alquería de Benassal (Castellón). Sociedad Española de Historia Agraria 
SEHA. Historia Agraria. Revista de agricultura e historia rural. Abril de 2004, Nº 32, pp.39-40. 
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En la carta de población de 1251, otorgada por Constanza de Alagón para doscientos pobladores, los límites del término serían 

aproximadamente los mismos que hoy a excepción del territorio del Castillo del Boy, que abarcaría desde el propio castillo hasta los límites 
de Vilafranca, Benasal y Culla: 

Et afrontat predicta villa, cum suis terminis, ex una parte in capud Penam Golosa, et de caput Penna Golosa vadit a Marinet, et de 
Marineto vadit serra serra, et vadit usque in via que transit a Chodos, et de via vadit serra serra usque ad collum altum de capud de 
Foya d'Ories, et vadit ad Pennam Rubeam, qua penna est in fundo de Foyes d'Ories, et de Penna Rubea ascendit usque ad 
talayam altam que est inter illum locum qui vocatur Arçedol et castro de Boyo, et de talaia alta vadit serra serra, vadit al 
Montemleoni, et de Monteleoni vadit ad Arçedolum, et de Arçedolo vadit carraria carraria usque in fundo de illo loco qui 
vocabatur Mosquerola, sicut aquas vertuntur versus dictum terminum de Vistabella, et de fundo de Mosquerolle vadit serra serra 
usque in via que vocabatur de Aledo, et de via de Aledo ascendit serram serram usque ad talayolam iuxta vilarium Farcoso, et de 
talayola descendit in barranco et ascendit per cenderolo Brucariorum, et ascendit usque in vistam de campo qui dicitur de 
Arzedolo, et in capud serre, et vadit serra serra sicut aquas vertuntur versus dictum terminum de Pulcravista, usque ad sumum de 
barancho Valldeblasco, et de sumo vallis de Blasco vadit ad sumum de illo loco qui vocabatur Caro, et de sumo de Caro transit in 
serra Pennegolosa, et serra serra ascendit in summo Pennegolose.